PAGE
13

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 октября 2015 года  №  355
О внесении изменений                            в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области»                                 на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 09.12.2013 года № 616                  (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от                  27.10.2014 года № 452)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  09.12.2013 года № 616 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.10.2014 года № 452) следующие изменения:

1) в Паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы ассигнований Муниципальной программы
	общий объем финансирования Муниципальной программы

 – 64969,3 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 22824,2 тыс. руб., 2015 год –                        25348,0 тыс. руб.,

2016 год – 5562,5 тыс. руб., 2017 год –                        5617,3  тыс. руб.,

2018 год – 5617,3  тыс. руб.

в том числе средства областного бюджета –40189,0 тыс. руб., из них по годам:

2014 год – 17638,4 тыс. руб., 2015 год –                         19266,0 тыс.руб.,

2016 год – 1066,4 тыс. руб., 2017 год –                                1109,1 тыс.руб.,

2018 год – 1109,1 тыс. руб.

средства бюджета  муниципального района – 24780,3 тыс. руб., из них по годам: 2014 год – 5185,8 тыс. руб.,                2015 год – 6082,0 тыс.руб., 2016 год – 4496,1 тыс. руб., 2017 год –                     4508,2 тыс.руб., 2018 год – 4508,2 тыс. руб.

».
2) Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются                  за счет средств бюджета муниципального района, а также средств областного бюджета.
Общий объем финансирования Муниципальной программы                                      в 2014 - 2018 годах составит 64969,3 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год –  22824,2 тыс. рублей;
2015 год – 25348,0  тыс. рублей;
2016 год – 5562,5 тыс. рублей;

2017 год – 5617,3 тыс. рублей;

2018 год – 5617,3 тыс. рублей

в том числе за счет средств областного бюджета 40189,0 тыс. руб.,  из них по годам:

2014 год – 17638,4 тыс. рублей;
2015 год – 19266,0 тыс. рублей;
2016 год – 1066,4 тыс. рублей;

2017 год – 1109,1 тыс. рублей;

2018 год – 1109,1 тыс. рублей
за счет средств бюджета муниципального района  24780,3 тыс. руб. из них по годам:
2014 год –  5185,8 тыс. рублей;
2015 год – 6082,0 тыс. рублей;
2016 год –  4496,1 тыс. рублей;

2017 год -  4508,2  тыс. рублей;
2018 год -  4508,2  тыс. рублей.».
3) в Подпрограмме 1 «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области» позицию «Объемы ассигнований подпрограммы Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы ассигнований подпрограммы Муниципальной программы
	общий объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района – 120,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

2016 год – 40,0 тыс. руб.

2017 год -  40,0  тыс. руб.

2018 год – 40,0 тыс. руб.

».
4) в Подпрограмме 2 «Совершенствование межбюджетных отношений,  повышение эффективности оказания финансовой помощи бюджетам поселений муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области» позицию «Объемы ассигнований подпрограммы Муниципальной программы» изложить                    в следующей редакции:

«
	Объемы ассигнований подпрограммы  Муниципальной программы
	общий объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы – 41416,5 тыс. рублей,
в том числе средства областного бюджета –  40189,0 тыс. руб.

средства бюджета муниципального района – 1227,5 тыс. руб.

в том числе по годам реализации:

2014 год – 18055,4 тыс. руб.

2015 год – 20076,5 тыс. руб.

2016 год – 1066,4 тыс. руб.

2017 год – 1109,1 тыс. руб.

2018 год – 1109,1 тыс. руб.

».
5) В пункте 2 подраздела 4.3 «Обеспечивающая подпрограмма» цифры «22604,3» заменить цифрами «23432,8».

6) Таблицу к пункту 3 подраздела 4.3 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                          Таблица

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации государственной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	2017 г.

	2018 г.
	23432,8

	1.
	Обеспечение деятельности  ответственного исполнителя Муниципальной программы
	4768,8
	5268,5
	4456,1
	4468,2
	4468,2

».
7) Приложение № 2 к Муниципальной программе «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:
5

«Приложение № 2

к муниципальной программе

«Управление муниципальными
финансами в муниципальном
образовании «Сычевский район»

Смоленской области»
на 2014-2018 годы

План реализации муниципальной программы на 2014-2018 годы

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами
в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области»
на 2014-2018 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансо-вого   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы
на отчетный год и плановый период

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Цель муниципальной программы:

 обеспечение финансовой устойчивости бюджета муниципального района, создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами

	Основное мероприятие 1 Организация составления и исполнения бюджета муниципального района на очередной финансовый год   и   плановый период, формирование отчетности       об исполнении   бюджета муниципального района

	Финансовое управление Администра-ции муници-
пального образования «Сычевский район»
	Бюджет муниципа-льного района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 Соответствие     решения Сычевской районной Думы  о бюджете муниципального района
требованиям     Бюджетного кодекса  Российской Федерации (да/нет)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Показатель 2  Утверждение   бюджета  муниципального района    на очередной финансовый год и плановый период (да/нет)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Показатель 3 Наличие       условно утвержденных       на плановый       период расходов     бюджета муниципального района (да/нет)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Показатель 4. Увеличение доли расходов бюджета муниципального района,  сформированных в рамках   муниципальных программ  (да/нет)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Показатель 5. Доля распорядителей и получателей   средств бюджета муниципального района, до которых     доводятся показатели бюджетных ассигнований и лимиты бюджетных обязательств       в установленном порядке (процент)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатель 6. Составление и ведение кассового       плана исполнения   бюджета муниципального района (да/нет)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	      х
	х

	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Показатель 7. Соблюдение установленных законодательством Российской Федерации требований о сроках и составе отчетности об исполнении отчета консолидированного бюджета муниципального района  (да/нет)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Показатель 8. Доля процессов формирования и исполнения бюджета муниципального района, информация о которых размещена на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район»

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.1. Стимулирование роста доходов бюджета муниципального района
	Финансовое управление Администрации муниципаль-ного образования «Сычевский район»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов за отчетный период от  утвержденного плана, %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	Не бо-

лее 5%
	Не бо-

лее

5 %
	Не бо-

лее 5 %
	Не бо-

лее

5 %
	Не бо-

лее

5 %

	Показатель 2 Соотношение   недополученных       доходов           по местным налогам в         результате налоговых   льгот, установленных   нормативными правовыми актами муниципального образования, к общему   объему налоговых     доходов бюджета   муниципального района (%)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сычевский район»

	Финансовое управление Администрации муниципально-го образования «Сычевский район»

	Бюджет муниципа-льного района
	120,0
	-
	-
	40,0
	40,0

	40,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие  Проведение комплекса мер по оптимизации долговой нагрузки на бюджет муниципального района
	Финансовое управление Администрации муниципаль-ного образования «Сычевский район»

	Бюджет муниципа
льного района
	120,0
	-
	-
	40,0
	40,0
	40,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 Отношение предельного  объема муниципального долга   к  общему годовому объему доходов районного бюджета без учета безвозмездных поступлений (%)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Не бо-

лее 50 %
	Не бо-

лее 50 %
	Не бо-

лее 50 %
	Не бо-лее 50 %
	Не бо-лее 50 %

	Показатель 2 Просроченная задолженность по долговым обязательствам муниципального образования «Сычевский район» (тыс. руб.)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1. Обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление Администрации муниципально-го образования «Сычевский район»

	Бюджет муниципа-
льного района
	120,0
	-
	-
	40,0
	40,0
	40,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1  Доля расходов  на обслуживание         муниципального долга   в   расходах бюджета муниципального района,     за исключением   объема расходов, которые осуществляются     за счет   субвенций, предоставляемых   из бюджетов   бюджетной системы   Российской Федерации %(предел – 15% - ст.111 БК РФ)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Не бо-лее 1 %
	Не бо-лее 1 %
	Не бо-лее 1 %
	Не бо-лее 1 %
	Не бо-лее 1 %

	Подпрограмма 2 Совершенствование межбюджетных отношений,   повышение эффективности оказания   финансовой помощи бюджетам поселений муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	Финансовое управление Администрации муниципаль-ного образования «Сычевский район»
	Всего

Бюджет муниципа-
льного района

Областной бюджет
	41416,5

В т.ч.
1227,5

40189,0
	18055,4

В т.ч.
417,0

17638,4
	20076,5

В т.ч

810,5

19266,0
	1066,4

В т.ч.
-

1066,4
	1109,1

В т.ч.

-

1109,1

	1109,1

В т.ч.

-

1109,1

	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие

Осуществление  мер финансовой поддержки
бюджетов поселений
муниципального   района направленных    на обеспечение       их сбалансированности и повышение    уровня бюджетной
обеспеченности
	Финансовое управление Администрации муниципально-го образования «Сычевский район»
	Всего

Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет
	41416,5

В т.ч.
1227,5

40189,0
	18055,4

В т.ч.
417,0

17638,4
	20076,5

В т.ч.
810,5

19266,0

	1066,4

В т.ч.
-

1066,4
	1109,1

В т.ч.

-

1109,1

	1109,1

В т.ч.

-

1109,1
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1 Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление Администрации муниципаль-ного образования «Сычевский район»

	Всего

Бюджет муниципального района

Областной бюджет
	40538,5

В т.ч.
349,5

40189,0
	17805,4

В т.ч.
167,0

17638,4
	19448,5

В т.ч.
182,5

19266,0
	1066,4

В т.ч.
-

1066,4
	1109,1

В т.ч.
-

1109,1
	1109,1

В т.ч.
-

1109,1
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 Доля     межбюджетных трансфертов   бюджета муниципального   района, распределяемая     по утвержденным   методикам  (за исключением инвестиционной    финан-совой помощи)  %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатель 2 Отношение фактического объема предоставленной дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  к утвержденным плановым назначениям (%)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатель 3 Обеспечение доли расходов из  бюджета муниципального района при расчете дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений муниципального района (да/нет)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Мероприятие 2 Предоставление дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовое управление Администра-ции муниципаль-ного образования «Сычевский район»
	Бюджет муниципального района
	878,0
	250,0
	628,0
	-
	  -
	-
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 4 Доля поселений муниципального образования «Сычевский район», имеющих в отчетном году просроченную кредиторскую задолженность (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечивающая подпрограмма

Финансовое обеспечение деятельности финансового управления Администрации муниципального образования «Сычевский район»
	Финансовое управления Администра-ции муниципаль-ного образования «Сычевский район»

	Бюджет муниципального района
	23432,8
	4768,8
	5271,5
	4456,1
	4468,2
	4468,2
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 Количество обучающих семинаров, проведенных для представителей поселений муниципального образования «Сычевский район» (шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	7
	7
	7
	7

	Показатель 2 Выполнение плана контрольных мероприятий (%)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100,0

	Итого

	64969,3
	22824,2
	25348,0
	5562,5
	5617,3
	5617,3

.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.п. Главы Администрации муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                              К.Г. Данилевич
14

 DATE \@ "dd.MM.yy" 28.10.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 28.10.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 28.10.15стр. 10 из 14
- 10 -стр. 10 из 14